Jacostum dī a costo quod ibi intrat: valet p
prie spleneticis: 7 ydropicis 7 leucoflaticis:
7 ypoarce q̄ fit sine calore pprie valz splene
ticis. nefreticis 7 strāguriōsis optimū ē. xij. ps lib. i.
R. anisi apū asari. añ. 3. ij. 7. D. ij. squinati melanopi
peris mirre ana. 3. ij. 5. reubarb. ēē. aristol. ro. 7 longe
añ. 3. ij. 7. D. ij. costi. 3. i. 5. cinamōi casiefi. añ. 3. i. 7. D.
i. mel qd̄ sufficit: detur cū decoctōe caparis vel scolo
pendrie sero 7 mane. dosis est. 3. ij. cum vino calido.

Jacostū dicitur ē a costo. C Valet 7 ē. C Splen. spleneti
ca passio q̄nqz ē ex colera: qnqz ē ex melācolla. raro tñ ex
cola. sed si passio sit ex colera. non valet: sed raro fit ex co
lera. si vero fiat ex melia cūz febre non detur cum vino decoctio
nis tamarisci. si sit ex calefactione ep̄atis detur cum aqua tepida
additis triasandalis vel triser a saracenicā. C Contra dolorem
stomaci ex frigiditate vel ventositate detur cum vino decoctio
nis nuctis musca. fiat emplm ex puluere masticis 7 soluta cera cū
oleo muscellino. 7 diacasto 7 romaco superponatur. datur ex fr
gida causa cum vino decoctionis spice nardi. C Nefreticis 7
stranguriōsis cum aqua decoctionis saxifragie granoruz solis 7

coriticibus radicis herbarum dicitur. hec confectio non habet artificium. conficitur ut elactuarium. p. duos annos servatur.

Dracaganus a dracagano nomen accepit. sanatur omne vitium pectoris: et pulmonis quod fit ex caliditate et siccitate: maxime pituiticis et hinc pleuriticis peripleumoniacis: et ad omnem tussim que fit ex caliditate vel siccitate: et ad omnem lingue et gutturis asperitatem: cum vero sumitur tadium ore teneat. donec ibi dissoluatur. medietas est lib. ij. ℞. dracag. albi. ℞. ij. gummi arabici. al. ℞. i. ℞. amili. ℞. s. liquiritie. ℞. ij. semis melo. citru. cucur. asi. ℞. ij. pēdiar. ℞. ij. cā. p. bore. ℞. s. sirupi viola. quod sufficit. Conficitur sic. femina cum aqua ponantur super zuccharum: tantum tamen de aqua que possit zuccharum cooperiri. et bulliant usque ad dissolutionem zucchari. postea colentur per pannum rarissimum: et colat ad decoctionem syru. coquitur postea tādā in mortario bene miscēdo puluere specierum.

Dracaganum dicitur a dracagano. quod recipit plusquam aliud elactuarium. Vallet patientibus in pulmone. et in pectoris et ad vocem clarificandum. Si bululimodi passiones sunt ex frigida causa non detur. si ex caliditate et siccitate detur. tenendum est sub lingua et paulatim transglutiat ut distemperetur cum aqua ordei et potetur: si patiens habeat frigidum stomachum ut sepe contingit: ne stomachus magis infrigetur: post exhibitionem dracagani detur vinum aliquantulum limbatum: vel quod melius est vinum decoctionis mastice. potest etiam dari in pilulis ex amido et zuccharo et puluere liquiritie et dracagano confectis. et vna magna vel due parue sub lingua teneantur. Conficitur sic. dracaganum per se pulverizatur. quod anteque cum alijs speciebus possit pulverizari omnes alle in furno extenuantur. et puluis ipsius ponderetur. postea alle species pulverizentur. sed semina melonis citruli cucumeris et cucurbitae mundentur a corticibus sicut debet: et sicut preceptum est ab antiquis. nostri enim apothecarii bululimodi labore in seminibus mundari recusantes. femina ita aliquantulum zuccharo simul terunt: et cum corticibus et puluere cribellatum ponunt in medicinis: sed non tantum valet. conficitur cum syrupo simplici qui bene sit coctus. non tamen nimis. quia nimis de speciebus non possit apponi. Quidam hunc syrupum clarificant spuma oui ut dracaganum albidissimum sit. postea ponitur puluis dracagani. postea alio: ut. diutissime in mortario ducantur. ut bene incorporentur: et album fiat. Nota quidam sophisticant hoc elum cum puluere amidi in multa quantitate ponentes et alias species subtrahentes: sed cognoscit: quia positus in ore farinam sapit. p. an. servatur.

Jayris dicitur ab yreos prodest disnoctis aritariacis tussientibus: vocem perditam restituit si fuerit ex frigidityte. xij. pars est lib. ij. ℞. yreos. ℞. i. pulegij yfopi liquiritie ana. ℞. vi. dracagan. amigdal. pinearum cinamomi zinz. piperis: ana. ℞. ij. caricarum carnium dactylozum passularum enuleatarum ana. ℞. ij. s. storacis ru. ℞. ij. z. ℞. i. mel quod sufficit sumatur sero cum vino calido.

Jacalamentum a calamento dictum est: valet precipue ad omne vitium pectoris ex frigidityte maxime his qui in senili sunt etate: valet etiam tussientibus ex frigida causa et quartanarijs: si ex eo viuntur. post prandium et post cenam in sero: cum vino cum duobus. ℞. dyagri. et euforbij. vi. i. modum nucis ante duas horas accessionis cum apozima te pigami vel rozis marini quod prestat quotidiana rursus. xv. ps est lib. ij. ℞. calamenti pulegij yfopi melanopiperis siselet petroselinii ana. ℞. iij. z. ℞. ij. levistici. ℞. i. z. ℞. i. apij semis. ℞. i. ameos: ℞. i. aneti: cinamomi: zinziberis. an. ℞. ij. mel quod sufficit datur post prandium et cenam.

Jacalamentum dicitur a calameto valet tussi ex reumate et ex frigida causa detur in sero cum vino forti et alter. Accipe bacas lauri et cimini. cōtrita calefiant in testa sine liquore ponat in saculo et inde caput facelles: si sit vitio pectoris super pectus ponatur. pituitis. pituita est frigidus humor: et viscosus in spiritualibus que caliditate sua dissolvit et consumit sicut. cōtra dolorē stomachi si sit ex state valet cum vino forti. digestionem procurat. cum vino decoctionis mactis. potest dari ante cibum et post ad procurandum digestionem. Ventositatē in intestinis expellit cum vino decoctionis ameos. Adenstruis imperat si retineatur ex viscosis humoribus sumptū per os vel suppositus. sic diacalamentū resoluatur cum oleo muscellino: et suppositus: inde factū cum bombace involutus supponat. quartane et quotidiane sic datur. Accipe. ℞. scamonee. ℞. i. euforbij. ℞. i. mastice vel mactis: et tere cum diacalamento. cōmista dentur. iij. vel. v. horis ante accessionem quartanarijs in die interpolatiōis. postea detur vinum decoctionis rorismari. maratri vel pigami prece dente tamen purgatione in vtrisque. confice ut alia elactuarium. per duos annos servatur.

Japapauer quod mirabiliter predest et hinc pituiticis nimium vigilantibus. tertia pars confecta est lib. ij. ℞. succi liquiritie dracagani gummi arabici ana. ℞. x. seminis papaveris albi pendiorum ana. ℞. x. amigdalaz dulcium mundatarum. ℞. x. armolise minis citoniorum portulace ana. ℞. v. seminis melo. et cucurb. et cucume. lactuce malve ana. ℞. vij. fac puluerem confice cum succo violarum: vel sapa.

Jacodion dicitur a codia: papauer nigrum interpretatur: quod ibi intrat: proprie datur in solutione ventris maxime disentericis cum decoctione aque pluuiialis in qua sit spodium coctum vel cum aqua rosata et lintericis cum careno. xij. pars. lib. ij. ℞. capita papaverum nigrorum non nimis viridum: nec nimis siccorum numero. xij. ro. ℞. ij. s. acacie liquiritie ana. ℞. i. boli. ℞. s. ciamomi simplici ypoquistidos balaustie. ana. ℞. i. myrtillozum. ℞. i. coralli rubei et albi sumac: sanguis draconis lacce rozis syriaci ana. ℞. ij. s. semis portulace. ℞. s. Conficitur sic. capita papaverum ponantur in tantumdem aque pluuiialis: que bene cooperiatur: et per tres dies ibi dimittantur: et ipsa aqua usque ad tertiā partem bulliat. et postea colentur et in colatura pōatur lib. i. s. mellis myrtini: et in tali melle supra dicta admisceatur. Confectio mellis myrtini talis est in duabus libris mellis dispumati pōatur vna lib. succi myrtillozum: et coquatur ad succi consumptionem et postea coletur dosis eius. ℞. iij. vel. vi.

Jacodion a codion quod est papauer: quod recipit in multa quantitate. et est duplex. diacodion faciens ad fluxum ventris et diacodion galien. de quo hic agitur. valet ad reuma descendens ad pulmonem pertrahentia tussimque commouens. reuma quinq. modis fit. vel enim fit ex caliditate dissolvente aut ex frigidityte exprimente. aut ex humiditate lubricante. aut ex humorum abundantia. aut ex debilitate virtutis retentive. si ergo reuma fit ex caliditate detur cum aqua calida. si ex frigida causa nullo modo det. si ex humiditate lubricante detur cum vino decoctionis mastice. si ex humorum superabundantia non detur nisi facta prius purgatione. si ex debilitate virtutis retentive detur cum aqua decoctionis rosarum vel aqua rosacea. valet freneticis datur cum aqua frigida. si amē confectū fuerit cum syrupo: et non cum melle fiat etiam emplastrum ex diacodion: et modico opio cum lacte mulieris resoluto vel cum aqua rosacea: et fronti et temporibus superponatur. Vallet febicitantibus non constipatis datum cum frigidis. si aut fluxum ventris patiantur cum aqua pluuiiali vel rosata requirit arteticis prestat. requies alia est laboriosa alia quiete. Cum in fluxum ventris fit immature et aliqua causa constringitur requies sequitur laboriosa. quando vero fluxus fit vi stibomatis et aliqua causa constringitur sit requies anetica. l. sine la

Antidotarium

boze. Recipe capita papaueris. papauer aliud est album aliud nigri. nigrum frigidum est et siccat. album vero magis humidum. cum inuentur receptio papaueris simplex tunc semine ponit in medicinis. folia in emplastris et vnguentis. semina papaueris nigri. per. l. annos seruantur. C Acatia frigida est et sic. constringit et confortat. per an. serua. Et ligenda est subnigra que cum frangitur interius lucida est. que aliquantulum coberet melior est. si est enim nigra vel pallida vetus est. conficitur sic. semen papaueris a capitibus excutiat. et cum speciebus teratur. Capita vero nec nimis viridia nec nimis sicca vt dicit auctor aliquantulum contundantur et acatia similiter et ponantur in aqua pluuiali per triduum. deinde coque et cola: et in colatura addito succa. fiat syrupus. cum quo conficiatur. si vero conficiat. cum melle colatur. et illa aqua coquatur ad spissitudinem. postea puluis specierum addatur.

Jasene dicitur quia plus de sene ponitur ibi quam de alia specie. valz pprie melancolicis. maiaicis. cardiacis: et tristibus. tota perfectio venit lib. i. **R.** sene. 3. iij. auellanarum assatarum numero. l. serici 2busti. 3. ij. lapidis armenici. 3. i. lapis lazuli. 3. iij. zucchari. 3. vi. ciamomi. 3. i. gar. galage piperis spice ozimisi zinzib. folia gariofoli cardamomi: croci zedoarie floribus rosis marini macropiperis ana. 3. ij. mellis quod sufficit: detur cum aqua in qua infusum est sene per noctem sub diuo. Conficitur sic. cum melle auellane bene puluerizate et dispumato melle ad ignem decoquatur. deinde puluis specierum admisceatur quod valet quartanarum et magis spleneticis.

Jasene electuarium dicitur a sene quod recipit. plusquam de alijs. cum ad plura electuaria dicta sunt diascene istud inter cetera vsuale est. valet melancolicis tristibus et his qui sunt sine memoria. dat mane stomacho ieiuno. eodem modo detur cum omnibus predictis. **R.** sene folijs cicutidaz arboris et fruticis vitra mare in grecia et india calide et sicce copiosis. virtute habet purgandi melancolicam et sanguinem adustum. per. v. annos seruat. sed non soporificat. quia in multa copia reperit. sene bulliat in succo boraginis: et inde fiat syrupus. multum valet epilepticis. C Auellanarum assatarum. calide sunt et sicce. quidam dicunt quod ad membra confortanda hic auellane ponuntur. falsum est: sed quod indigestibile sit facit hoc electuarium morari in stomacho. a quo sanus resoluitur petens cerebrum: aliud confortat et depurat. Auellane ita astant nuclei in vase ferreo moueantur continue. ne exurantur postea fricentur fortiter inter manus vt pellicule non remaneant. similiter terantur: et cum melle bene dispumato conficiantur. deinde puluis specierum addatur. per duos annos feruat.

Jacitoniten dicitur a citonijis. unde fit valet ad debilitatem stomachi si fuerit ex frigiditate: appetitum confortat si non deficit ex abundantia humorum. vomitum abstinet. ventositates precordiorum emendat. et bonum colorem facit. et debilitatem stomachi reparat: lientericis prodest: valet etiam his qui nimiam solutionem habent. facit maxime delicatis hominibus: et nobilibus yliosus: confortat bonum odorem et colorem prestat. nota quod si stomachus laborat: ex debilitate virtutis digestiue: debet dari post cibum. si vero ex debilitate retentiue ante cibum. **R.** citoniorum in aqua elixatorum a cortice exteriori et a nucleis interioribus mundatorum lib. iij. mellis dispumati lib. iij. s. supradicta citonia bene vt diximus mundata et fortiter trita in mortario: in caldario cum predicto melle super ignem ponantur: et cum spatula semper agitanda: bulliant donec inspissari incipient. Si vis scire quando coctus fuerit: ponatur aliquantulum super marmor infusus aqua rosae. si non inuisatur vt colligere valeas coctus est. et tunc ab igne deponatur et puluis barus specierum cum spatula semper agitanda superspargatur. **R.** cinamomi. 3. l. s. zinzib. 3. i. galage piperis: ana. 3. s. gario.

nucis musc. ana. 3. iij. spice ligni aloes macis cardamomi liquiritie. an. 3. ij. zedoarie. 3. i. deinde super marmor infusum aqua rosata cum aliquantulo musci distempatum supra marmor spargatur: et cum frigidatum fuerit cum cultello frustatim incidatur. et si laxatiuum facere volueris: in aqua quod lib. a apponatur. 3. s. scamonee trite tamen cum fuerit calidum ante quod supra marmor ponatur scamonea bene commisceatur. laxatiuum detur cum vino calido in sero simplex: aut detur mane post prandium: et post cenam.

Jacitonitem enim utile est asmaticis. detur his cum vitis no decoctis liquiritie: eodem modo tussientibus. **R.** siccus valet. si ptisis sit ex reumate. quia constringit et coheret putredinem. virtutem habet constrictiuam et consumptiuam ex speciebus ceteris. detur his cum aqua ordei. C Vomitus constringit. si sit de frigida causa. digestionem procurat. post prandium dat. vt ostendit delect. cum decoctio feniculi. C Colore bonum facit. quia virtute debile confortat. quia spiritus reparat. hoc etiam officium dicitur si morbus. Antiqui sic faciebant: cotanis coctis extraherent succum. cum succo meli ponebant in duplo. eo decocto ad spissitudinem addebant species et conficiebant. Ad odorem sic faciunt. cotana integra aqua prius bulliente decoquit optime postea mundata a cortice. et a seminibus et a duro illo in quo semina latitant: quicquid durum est interius et extrinsecus. postea exprimitur: substantiam transire faciunt per cribrum de setis et cum duabus libris. substantie transire per cribrum vel per coram vrsi minutim perforati. commiscetur tres vel quattuor libris. mellis et decoquunt vsque ad perfectam decoctionem. et in. v. libris. vel. l. s. specterum additur: faciunt electuarium et vsui reseruant. deinde muscus resolutus cum vino purissimo in parua quantitate vini incorporatur et sic reseruat. Alii decoquunt ad multam spissitudinem. deinde proiectiunt electuarium super tabulam planificatam et mundatam et extendunt illum vt stomacicon. deinde muscus distemperatus cum aqua rosata vel vino superspergitur. post frusta scinditur et reseruat.

Jalacca valet ad frigiditatem stomachi: enframum: tumorem et duritiam epatis et splenis emendat: et omnia que ydropicis minantur proficit nefreticis. et calculosis subuenit et menstruis imperat. **R.** liquiritie. 3. vj. spice. 3. iij. costi: melanopipis an. 3. ij. s. laccæ. 3. zizi. galbani dauici siselei petroselinii an. 3. ij. calami aro. casie lignee. mastice bdelij carpobal. an. 3. ij. cinamomi gar. amigdalaz amaraz rute. an. 3. i. s. aloes epatici mirre ysopi. su. meu. camepiticos balsami thuris masculi siselei an. 3. i. reub. squinarii polij ana. 3. ij. geticane aristol. ro. ana. 3. s. mel quod sufficit. detur ad modum auellane cum posumte radi apij ferniculi yris eupatorij leuisticis ana. 3. s.